
 

COMUNE DI LUNGAVILLA
Provincia di PAVIA

 
 
 

Servizio Amministrazione Generale
Determinazione numero 161 – Registro Generale Del 11-08-2017

N. 68 Settoriale
 
 
 
 

OGGETTO:
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI
RISTORAZIONE SCOLASTICA PER IL PERIODO DAL 01.09.2017 AL
31.08.2019

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che
·         con Decreto n. 2 del 23/12/2016 il sottoscritto è stato individuato quale Responsabile del Servizio
Amministrazione generale e servizi alla persona;
·         con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 in data 11/02/2017 è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario per il periodo 2017-2019;
·         che con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 in data 17/02/2017 è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2017;
·        che con propria determinazione n. 51 del 23/06/2017 è stata indetta di una indagine di mercato per
l'individuazione delle ditte da invitare alla gara per l'affidamento del servizio di refezione scolastica.
·         con propria determinazione n. 60 in data 21/07/2017 si stabiliva di procedere all’appalto del
servizio di ristorazione scolastica per il periodo dal 01.09.2017 al 31.08.2019 mediante procedura
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. b) del
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. nell’ambito della piattaforma SINTEL di ARCA Lombardia;

 
Dato atto che con la suddetta determinazione è stato approvata la lettera d’invito e il capitolato speciale di
gara ove sono state previste le modalità di scelta del contraente;
 
Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare il servizio in parola all’impresa che avesse presentato
la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95,
comma 2  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
 
Visto che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. prevede che “quando la scelta
della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione è
demandata ad una commissione giudicatrice composta da esperti nello specifico settore cui afferisce
l'oggetto del contratto”;
 
Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 11/08/2017 e che pertanto si può
procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione Giudicatrice così come
prevede il comma 7 della norma sopra richiamata;
 
Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di
cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 77, comma 2, del
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.);
 
Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione e quindi di nominare quali



componenti della commissione i signori:
·         Presidente Maggi Anna Maria Presidente;
·         Commissario Strada Mariagrazia, esperto;
·         Commissario Viola Maura esperto;

 
Accertata l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016
s.m.i., all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.
per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati;
 
Ricordato che a norma dell’art. 216 comma 12  del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., fino all’adozione della disciplina
in materia di iscrizione all’Albo di cui all’art. 78, la Commissione continua ad essere nominata dall’organo
della Stazione Appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo
regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna Stazione Appaltante
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
 
 

DETERMINA
 

1.     di costituire la Commissione giudicatrice per l’appalto del servizio di ristorazione scolastica per il
periodo dal 01.09.2017 al 31.08.2019 mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un
bando di gara ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.
nell’ambito della piattaforma SINTEL di ARCA Lombardia

 
2.     di nominare componenti della stessa i signori:

·         Presidente Maggi Anna Maria Presidente;
·         Commissario Strada Mariagrazia, esperto e con funzioni di segretario;
·         Commissario Viola Maura esperto;

 
3.     di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i
componenti interni della suddetta Commissione;

 
4.     di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del
servizio interessato;

 
5.     di disporre la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente sul sito web istituzionale:
- Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti (Art. 23 D.lgs. 33/13).

 
 
 
 
 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#042


 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  BARIANI ROBERTO
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
 


